
 

Երևանի Հ.2 ավագ  դպրոցի 

2021-2022 ուստարի. 
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ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԳԾՈՎ  ՓՈԽՏՆՕՐԵՆԻ  

ՏԱՐԵԿԱՆ  ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ  

ՊԼԱՆ 

 

Նարինե  Էլբակյան 

 

 

 

 

 

 

 

 

Երևան 2021 



№ Աշխատանքային 

բովանդակություն 

ժամկետը Կատարող անձ Նշումներ 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

10. 

 

 

 

Աջակցել 

դասղեկներին`կազմելու  

դաստիարակչական  

աշխատանքների  պլանը և 

ներկայացնել  հաստատման: 

 

Աշխատանքները  

կազմակերպել`առաջնորդվելով 

COVID-19 պայմաններում  

հանրակրթական  ուսումնական  

հաստատություններին  

ներկայացված  ուղեցույցի  

պահանջներին  

համապատասխան: 

 

Գիտելիքի  օր : 

 

Աշակերտական  խորհրդի 

նիստ 

 

Դասղեկների 

խորհրդակցություն 

 

Համադպրոցական  

միջոցառում`երթ դեպի 

Եռաբլուր:Բաց դասեր <<Դու չես 

պարտվել,իմ զինվոր>> 

 

Հ.Հ. Անկախության  հռչակաման 

օր.ցերեկույթ,բաց դասեր 

 

Հետևել դպրոցում  գործող  

ներքին  կարգապահական  

կանոններին: 

 

Վերահսկել  աշակերտների 

հաճախումները և 

ուշացումները: 

 

Դասղեկների հետ ճշտել 

սոցիալապես 

անապահով,միակողմանի  

ծնողազուրկ  երեխաների 

ցուցակը և հնարավորության 

31.08.2020 

 

 

 

 

 

 

Ընթացքում 

 

 

 

 

 

 

 

01.09 

 

07.09 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

27.09 

 

 

 

         21.09 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

սեպտեմբեր 

 

 

 

 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 

 

 

 

 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 
 

 

 

 

 

 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 
 

Էլբակյան Ն. 

Օսիպյան Ս. 
 
 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 

 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 
 
 

Էլբակյան Ն. 

Օսիպյան Ս. 

 

Էլբակյան Ն. 

Օսիպյան Ս. 
 
 

Էլբակյան Ն. 

Օսիպյան Ս. 
 
 
 

Դաստ.գծով 

Փոխտնօրեն. 

Դասղեկների 

Ծնողխորհրդի  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

 

13. 

 

 

14. 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. 

 

 

17. 

 

 

 

սահմաններում  ապահովել 

անվճար դասագրքերով: 

 

Ծնողներին  մասնակից  

դարձնել  սովորողների  

արտադպրոցական  

դաստիարակչական  

աշխատանքներին`համաձայն 

ՀՀ `պետական  

հանրակրթական  

հաստատության  ծնողական  

խորհրդի կանոնադրությանը: 

 

Յուրաքանչյուր  դասարանում 

ստեղծել  ծնող-խորհուրդ 

(բաղկացած 3-5 հոգուց), 

ապահովել  ծնողխորհրդի  

մասնակցությունը  

ուսումնական  գործընթացի  

կազմակերպմանը`համաձայն  

կանոնադրության:  

 

Հրավիրել  համադպրոցական  

ծնողխորհրդի  նիստ: 

 

Պարբերաբար  անդրադառնալ  

աշակերտների  

հաճախումներին և  

ուշացումներին: 

 

Կիսամյակը 1-2 անգամ 

հրավիրել  դասարանական 

ծնողական ժողով:Ապահովել  

աշակերտ-դպրոց-ընտանիք 

կապը:Ծնողների  համար  

մանկավարժական  թեմաներով 

զեկուցումների  

կազմակերպում: 

 

Դասղեկների  

խորհրդակցություն 

 

Արշավներ և էքսկուրսիաներ`  

պատմամշակութային  

հուշարձաններ: 

Արտադասարանական  

 

 

 

Ընթացքում 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Տարեսկզբի  

ժողովների  

արդյունքում 

 

 

 

 

 

 

սեպտեմբեր 

 

 

Տարվա 

Ընթացքում 

 

 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

 

 

 

    Ընթացքում 

 

 

 

    Ընթացքում 

 

 

նախագահ 

 

 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 
 
 
 

 

 

 

 

 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Էլբակյան Ն. 
 
 

Դասղեկներ 

Էլբակյան Ն. 

Օսիպյան Ս. 
 
 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

18. 

 

 

 

 

 

19. 

 

 

 

 

20. 

 

 

 

21. 

 

 

 

 

 

22. 

 

23. 

 

 

 

24. 

 

 

 

 

 

 

25. 

 

 

 

 

միջոցառումների  

անցկացում`հաշվի առնելով 

աշակերտների  

հետաքրքրությունները, 

նախասիրությունները: 

 

 

Կազմակերպել  

դասախոսություններ,կլոր 

սեղաններ և սեմինարներ  

հետաքրքրող  և անհրաժեշտ 

թեմաներով: 

 

Դպրոցում  շարունակել  

«Մաքուր միջավայր,մաքուր 

դպրոց,մաքուր դասարան» 

կարգախոսով աշխատանքներ: 

 

Դպրոցական  ներքին  

կարգապահական  կանոնների  

վերահսկում: 

 

Անցկացնել  անհատական  

ուսումնասիրություններ  վարքի  

շեղում  ունեցող  աշակերտների  

հետ:Սերտ  համագործակցել  

նրանց  ծնողների հետ: 

 

ԱՇԽՈՐՀ-ի նիստ: 

 

Հնարավոր օգնություն  

ցուցաբերել  սոցիալապես  

անապահով  երեխաներին: 

 

Համադպրոցական 

միջոցառում`նվիրված  ուսուցչի  

օրվան: 

«Հայ ուսուցիչը 

հայրենասիրության 

խորհրդանիշ» խորագրով: 

 

Օժտված  երեխաների հետ 

տարվող  աշխատանքներ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Տարվա    

ընթացքում 

 

 

 

 

 

    Տարվա        

ընթացքում 

 

 

 

  14.09-18.09 

 

 

 

 ընթացքում 

 

 

 

 

ընթացքում 

 

 

ընթացքում 

 

 

 

       05.10 

 

 

 

 

 

ընթացքում  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Առաքելյան Ն. 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 
 
 
 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. 

 

 

 

 

27. 

 

 

28. 

 

 

29. 

 

 

 

30. 

 

 

 

31. 

 

 

 

 

 

32. 

 

 

 

33. 

 

 

 

 

 

34. 

 

 

 

 

34. 

 

 

 

35. 

 

Այց  Մատենադարան /10-րդ , 

11-րդ դասարաններ/: 

 

 

 

Դասղեկների  

խորհրդակցություն: 

 

ԱՇԽՈՐՀ –ի  նիստ: 

 

 

Սահմանել  բաց  դռների 

օր,ապահովել  ծնող –ուսուցիչ  

կապը: 

 

Դասղեկների  

խորհրդակցություն: 

 

 

Զրույցներ«Առողջ  

ապրելակերպ»թեմայով կլոր  

սեղանի շուրջ.(զրույցները  

վարում են  դպրոց  հրավիրված  

բժիշկները): 

 

Ամանորյա  միջոցառումների  

անցկացում: 

 

 

Պարբերեբար  կազմակերպել  

բանավեճեր,քննարկումներ,կլոր  

սեղաններ՝ քաղաքացիական, 

թեմաներով: 

 

Ա.Հայոց  բանակի  ստեղծման 

30-րդ տարելիցին  նվիրված  

միջոցառում և բաց  դասերի  

շաբաթ: 

 

Մայրենի լեզվի  միջազգային  

օրվան  նվիրված  միջոցառում և  

բաց  դասեր. 

Նշել  մեր  մեծերի 

հոբելյանական  տարթվերը: 

Այց մշակութային կենտրոններ: 

 

ընթացքում 

 

 

 

 

 ընթացքում 

 

 

ընթացքում 

 

 

26.11-30.11 

 

 

 

Ընթացքում 

 

 

 

Ընթացքում 

 

 

 

 

 

   25.12.21 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

 

27-28    

հունվար 

 

 

 

21-22 

փետրվար 

    

 

 

     Ընթացքում 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

Էլբակյան Ն. 

 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 
 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Հ.լ և  գր մ/մ 

 
 

Դասղեկներ 

Օսիպյան Ս. 

Էլբակյան Ն. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36. 

 

 

37. 

 

 

 

38. 

 

39. 

 

 

 

 

 

40. 

 

 

 

 

 

 

 

41. 

 

 

42. 

 

 

 

 

 

 

43. 

 

 

 

 

 

 

 

 

44. 

 

 

 

Դասղեկների  

խորհրդակցություն: 

 

«Մայրության  և  գեղեցկության 

օր»թեմայով  միջոցառում  և  

բաց  դասեր: 

Օֆելյա  Համբարձումյան 

Գոհար  Գասպարյան 

 

«Մեծ  եղեռն» թեմայով  

միջոցառում,բաց  

դասեր:Այցելություն  Հայոց  

ցեղասպանության  թանգարան  

Ծիծեռնակաբերդ: 

 

Ուսումնասիրել  դասղեկների   

կատարած  աշխատանքը: 

Արդյունքները  քննարկել  

դասղեկների  

մեթոդմիավորումներում, 

տնօրինության  ընդլայնված  

նիստում: 

 

Դասարանական  ծնողական  

ժողովների  կազմակերպում 

 

Ծնողներին  մասնակից  

դարձնել  սովորողների  

արտադպրոցական և  

համադպրոցական  

դաստիարակչական  

աշխատանքներին: 

 

Աշխատանք  տանել  

դպրոցական  

գույքի,սարքավորումների,  

ուսումնական տեխնիկական  

միջոցների ,դիդակտիկ  

պարագաների և  այլ  նյութերի  

օգտագործման  և  պահպանման  

ուղղությամբ: 

 

Կազմակերպել  բաց դասեր և  

ցերեկույթներ: 

«Մեծանուն հայեր»խորագրով: 

 

  Ընթացքում 

 

 

 

   07.03-08.03 

 

 

 

 

  23.04-24.04 

 

 

 

 

 

  Ընթացքում 

 

 

 

 

 

 

 

   Ընթացքում 

 

 

 

  

   Ընթացքում 

 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

Դասղեկներ 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

 

Տնօրինություն 

 

 

 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն 

Առաքելյան Ն. 

 

 

 

 

 

 

 

Էլբակյան Ն. 

Դասղեկներ 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45. 

 

 

 

46. 

 

 

 

47. 

 

 

48. 

 

 

 

 

 

 

Համադպրոցական  

ծնողխորհրդի  նիստ: 

 

Պետականության 

պահպանմանը վերաբերող բաց  

դասեր«Դպրոցը պետության 

հիմքն է»խորագրով: 

 

«Վերջին զանգ» միջոցառման  

կազմակերպում: 

 

2021-2022 ուստարվա  

աշխատանքների   ամփոփում և 

դասղեկների  հաշվետվություն: 

 

     Տարեվերջ 

 

 

 

     Ընթացքում 

 

 

 

       Մայիս 

         

 

 

      հունիս 

 

Էլբակյան Ն. 

 

 

 

Դասղեկներ 

Պատմ մ/մ 

 

 

Տնօրենություն 

 

 

 

Տնօրենություն 

 


